En l'an de l'incarnation Jhésu Crist M. et CC. et LII, el mois de mai.

Mons, Arch. de l'État, Fonds de Saint-Martin, carton 84; original en forme de chirographe. — Tournai, Archives communales, Fonds des chirographes de la Cité, layette de 1252; chirographe original sur parchemin.

647.

Fastré, seigneur de Dameries, se reconnaît l'homme lige de l'abbaye de Saint-Martin pour cinq bonniers de terre à Grandmetz.

Juin 1252.

Jo Fastrés, sires de Dameries, cevaliers, fac savoir à tous cials ki ces letres veront et oront, que jo sui hom liges l'abbet et le glise de Saint Martin de Tornai, de ciunc boniers de tiere que li abbés et li glise devant dit ont doné à moi et à mon oir hiretablement; liquele tiere gist en le parroche de Granmès, en un liu que on apiele à Bierrikesne. Et si fac asavoir que jo ai otroiet, et à çou ai oblegiet moi et mes oirs, que jo et mes oirs apriés mi à tos jors, cil ki sera sires de Dameries, tenromes cest fief, et en soiens home à l'abbé et à le glise devant dis. Et por çou que ce soit ferme cose et estable, jo en ai doné ceste cartre saielée de men seel à l'abbé et à le glise devant dite.

Çou fu fait en l'an de l'incarnation Jhésu Crist M. CC. et LII, el mois de jun.

Mons, Arch. de l'État, Fonds de Saint-Martin, carton 34; original scellé en cire verte, sur laes de soie rouge. — Bruxelles, Arch. gén. du royaume, Cartulaire 122, p. 343; *Ibidem*, Cartulaire 128, fol. 2^a, copie du XIV^e siècle.

648.

L'official de Tournai déclare que Jacques Carbon, cleric, a vendu à l'abbaye de Saint-Martin une rente et un cens qu'il possédait à Tournai, dans la rue des Aveugles, en la paroisse de Saint-Piat.

Jeudi 26 septembre 1252.

Universis presentes litteras visuris, officialis Tornacensis salutem in Domino.

Noverit universitas vestra, quod in nostra propter hoc presentia consti-

tutus Jacobus, clericus, dictus Carbons, recognovit se bene et legitime vendidisse ecclesie Sancti Martini Tornacensis xxxii sol. et duos denarios Flandrensiū, et tres capones annui redditus, et quatuor denarios Flandrensiū annui census, quos habebat idem clericus in parrochia Sancti Piatī Tornacensis, ut dicitur, in vico Cecorum, et hoc pro xx^{ti} duabus libris de quibus idem clericus recognovit sibi ad plenum fuisse satisfactum, in pecunia parata et numerata, ab ecclesia supradicta; quem redditum cum censu eidem ecclesie werpivit et effestucavit coram nobis, nichil juris sibi retinens in eisdem. Insuper Maria, soror dicti clerici, Henricus, ejus maritus, et Lebertus Rufus dictam venditionem approbaverunt et laudaverunt, propter hoc in nostra presentia constituti. In cujus rei testimonium, litteras presentes ad instantiam dicti clerici eidem ecclesie contulimus, sigillo sedis Tornacensis sigillatas.